2019年２月 13日

各  位

会 社 名 日 本 ア ジ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長   山下 哲生

 （コード番号 3751 東証第１部）

問合せ先 取 締 役   渕 田  隆 記

  TEL(03)-4476-8000（代表）

当社連結子会社（株式会社ＫＨＣ）の上場承認及びそれに伴う

当社所有株式の売出しに関するお知らせ

本日、株式会社東京証券取引所より、当社の連結子会社である株式会社ＫＨＣ（以下「ＫＨＣ」とい

う。）の普通株式（以下「ＫＨＣ株式」という。）の東京証券取引所市場第二部への新規上場が承認され

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本上場承認を受け、かかる株式上場に際し、当社は、本日、当社が所有するＫＨＣ株式の一部

につき売出し（以下「本売出し」という。）を行うことを決定いたしましたので、併せてお知らせいたし

ます。

１. 連結子会社（ＫＨＣ）の概要

（2019年２月13日現在）

商号 株式会社ＫＨＣ

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺喜夫

本店所在地 兵庫県明石市花園町２番地の２

事業内容 建設、不動産の事業を扱う子会社を傘下におく持株

会社

設立年月日 昭和56年10月19日

資本金 金373,717,500円

従業員数 15名(連結147名)

大株主及び保有比率 日本アジアグループ株式会社     100％

連結子会社 株式会社勝美住宅

住宅の横綱 大和建設株式会社

株式会社明石住建

パル建設株式会社

株式会社Ｌａｂｏ

２.上場の目的

当社グループは、主な事業として空間情報事業、グリーンエネルギー事業および森林活性化事業が

あります。当社グループにおけるＫＨＣはグリーンエネルギー事業に属し、地域に適した環境配慮型

の住宅を供給しているという位置付けです。

当社及びＫＨＣは、ＫＨＣ株式を上場することにより、市場価値の向上を目指しています。ＫＨＣ

及びその連結子会社（以下「ＫＨＣグループ」という。）は兵庫県の播磨地域を中心に建設・不動産事

業を手掛ける創業以来42年の歴史を有する地域密着企業グループであり、本件、株式上場を機に、地

元における一層のプレゼンスの向上と事業拡大が図れるものと考えております。

またＫＨＣグループは、株式上場を通じて、より自律的な経営視点と成長戦略を持つことができる

と考えており、幅広い領域へ機動的に事業展開することで、さらに強固な経営基盤を持つ企業グルー

プになることを目指します。

３. ＫＨＣ株式の保有方針について

当社は、ＫＨＣの株式上場後も当社グループのグリーンエネルギー事業における連結子会社として

資本関係を維持していく予定です。

４.今後の見通し

本件が当社グループの2019年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えております。また、

ＫＨＣは引き続き当社の連結子会社であります。

以上

ご注意：この文章は株式会社ＫＨＣの上場承認及びそれに伴う当社所有株式の売出しに関して一般に公表する

ための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行うに際しては、

必ず株式会社ＫＨＣが作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書（並びに訂正事項分）」を

ご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。